



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2022

MENIGHETSRÅD

Kjell Øina, leder
Solfrid Amundsen, nestleder
Sigrid Trifitt
Anne Grethe Berg

Varamedlemmer:
Dag Øyvind Hauge
Audhild Bærheim
Sig Tove Aasen

Emma Kristine Leesland og Ingelin Engestøl Vidnes ble gitt fritak i løpet av året

Kommunal representant: Sig Tove Aasen
vara: Alfred Øyna Fjermeros
Sokneprest: Fredrik Netland
vara: prost Gunnar Ellingsen/ Steinar Floberg

Rådet har hatt 11 møter

STABEN

Kirkeverge: 50 %	Kirketjener: 17 %
Organist: 20 %	Klokker: 6 %
Trosopplærer 10%	

Anne Cecilie Skaiaa tok over for Helga Victoria Aas Johnsen som trosopplærer i mai.
Stab består av 40% menn og 60% kvinner

UTVALG

Barneutvalget: Kjell Øina, Heidi Margrethe Øina, Fredrik Netland, Adina Skaiaa

Konfirmantutvalget : Alfred Fjermeros, Sigrid Triffitt, Fredrik Netland

Diakoniutvalget: Anne Grethe Berg, Solfrid Amundsen, Ingelin Vidnes, Adina Skaiaa, og Helga Victoria Aas Johnsen (prostidiakon)

I tillegg har vi frivillige som stiller som kirkeverter, hjelper til under gudstjenestene, ordner lyd/bilde, baker kaker eller er behjelpelig på andre måter.

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2022	2021	2020	2019
Døpte	8	11	12	15
Konfirmerte	9	11	6	7
Vielser	2	2	3	2
Begravelser	14	15	6	17
Gudstjenester	32	32	25	29
Herav familiegudstj	8	10	7	8

Antall besøkende	1276	1023	1313	1831
---------------------	------	------	------	------

MENIGHETSARBEID

Selv om året begynte med noe restriksjoner på grunn av korona, så kom vi etter hvert i gang som normalt igjen, til stor glede for både ansatte og deltakere.

I februar ble det feiret karneval med mye liv og leven, og gleden over å kunne bevege seg fritt var stor!

Årsmøte med kompefest ser ut til å ha blitt en tradisjon, og dette året var det Bjørø Hildebrandt som var med og underholdt oss.

Likevel merker vi nok at det etter flere år med korona er vanskelig å få alle folk «på banen» igjen. Redselen for å bli syk eller å smitte andre har preget folk flest, og sykdom på arrangørsiden har stoppet en del arrangement.

Dåp: noen ønsker fortsatt egne dåpssamlinger, men ellers har vi hatt de aller fleste dåp i gudstjenestene.

Konfirmantene i 2022 var nok de som ble mest belastet med covid 19 - restriksjonene. Undervisning ble begrenset og planlagte arrangement ble avlyst. Felles konfirmantleir med Vennesla, Øvrebø, Hægeland og Torridal kom noe sent etter konfirmasjonen, og kun én konfirmant ble med der. Opplegget var i midlertid meget bra, og vi håper på mye bedre oppslutning neste år. Leiren blir da flyttet til juni og konfirmasjonen til september.

Trosopplæring

De ulike tiltak har blitt gjennomført som planlagt. Vi er veldig fornøyd med å ha fått på plass ny trosopplærer i løpet av året. Dette arbeidet har egen årsrapport.

Nytt misjonsprosjekt dette året:

Stefanusbarna i Kairo Egypt har skapt engasjement: hele kr 30.013,- har blitt samlet inn i løpet av året.

Diakoni

Sykdom og annet gjorde at vi ikke fikk til så mange temakvelder som vi ønsket, kun én i vår og ingen i høst. I juni var det pilgrimsvandring i etapper fra Bygland til Iveland og Helga og Adina var med i planleggingen av den. Innholdsrike dager med flotte mennesker og

vandringer. Vi avsluttet med en fin samling i Iveland kirke og med et påfølgende måltid nydelig suppe lagd og servert av Sig Tove

Sammen med Fredrik og Helga Victoria hadde vi diakoniens dag i februar. Vi har hatt ansvar for Åpen kirke og deltatt i gudstjenesten på Allehelgensøndag. Bålpanna er fin å ha. Vi har hatt oppfølgingstjeneste ved dødsfall og delt ut hele 24 blomster til jubilanter over 75 år! Det har vært tilbud om sorggrupper og både prest og diakon har vært på ulike besøk.

Diakoniutvalget har i løpet av pandemien stilt seg til rådighet for kommune og Frivilligsentral hvis det skulle være noen som ønsket en hjelpende hånd eller noen å snakke med. Utvalget hadde 1 møte, ellers kommuniserer vi godt på meldinger og e-post.

Julegavetre - desember

I år ble det for første gang arrangert «Julegavetre» i Iveland i samarbeid med NAV; skolen og Frivilligsentralen. Målgruppe var barn fra 0-18 år. Helga hadde hovedansvar for dette. Treet ble presentert på Julegrantenning i hallen, og alle lapper forsvant samme kveld. Alle gavene kom inn, og Helga var ansvarlig for å dele dem ut. Et flott tiltak som frister til gjentakelse.

Prostidiakonen

Helga har i løpet av året fått redusert stilling og ansvarsområdet. På representantskapsmøte i høst ble det bestemt at Evje og Hornnes og Åseral trekker seg fra samarbeidet i nedre Otredal, slik at det nå er kun Vennesla og Iveland som samarbeider. Dette er en god løsning siden Helga ønsket seg mindre stilling for å kunne studere videre.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland bygdeheim hver tirsdag der presten og Randi Øina har en fast turnus.

Betjeningen på heimen er positive og flinke til å legge til rette og Eirin Eftevand spiller piano så sant hun har anledning.

Menighetsrådet inviterte i år som i fjor til friluftsgudstjeneste på Ogge gjesteheim med aktiviteter og padletur i Ogge. Dårlig vær og stort oppmøte av knott gjorde dagen til en utfordring.

Samarbeid med Norkirken Iveland bedehus

Ikke noe spesielt samarbeid gjennom året, men til jul hadde vi «Vi synger julen inn» i kirken på formiddagen, mens Norkirken inviterte til juletreffest på bedehuset etterpå.

Kirke-skole-barnehage

Samarbeidet er godt. Presten er alltid velkommen til barnehager og skole, og vi setter stor pris på at barna kommer på påske- og julevandring. Det er god oppslutning om skolesamlingen til jul.

Kirke og kultur

Vi har et godt samarbeid med kultursekretæren i kommunen, og arrangerer som regel konserter og forestillinger i samarbeid, selv om det ikke har blitt så mye av det i år.

Iveland kirke er flott til slike arrangement og er godt tilrettelagt med lyd og lys. Christian Stetjeld holdt en fantastisk forestilling over Markusevangeliet. Vi hadde også en flott Salmekveld med solister og allsang og «Vi synger julen inn»- gudstjeneste med korps og solister

Felles Arrangement

I år kunne vi endelig samles til museumsdag i Fjermedalen igjen. Det ble en fin dag med god oppslutning. Iveland deler ansvar for gudstjenesten på Bygdemuseet i Fjermedal med Birkenes.

Vi prøver unngå å legge gudstjenester til dager som «Naturligvis» og familiegudstjeneste i Mineralparken.

Kirkebakken

Samarbeid med Vennesla om «Kirkebakken» menighetsblad og hjemmeside fungerer bra. Redaksjonen gjør en god jobb og vi får gode tilbakemeldinger på bladet. Mange gir uttrykk for at det er viktig med en papirutgave. Noen utfordringer er det jo – det ser ut til at de som får FV i posten og ikke med bud, heller ikke får blad. Disse kan få blad ved henvendelse til kirkekontoret.

Selv om bladet er gratis, er tanken er at bladet skal drifte seg selv .

Vi trenger flere annonsører og utfordrer gjerne flere til å betale litt blad-penger. Vi ønsker oss alltid mer stoff som kan sette Iveland på agendaen.

Fredrik har vært vår representant i redaksjonskomiteen, men overlater det nå til Sig Tove.

Bispevisitas:

I september hadde vi visitas ved biskop Stein Reinertsen. Det ble noen fine dager.

Onsdag 7. september var vi på besøk på Odderstøl hos Kristine Berge og Preben Bekke som driver «Enklere bondeliv» -Et fantastisk møte!

Etterpå var det møte med stab og menighetsråd med menighetens muligheter og utfordringer som tema.

Torsdag 8. september var en innholdsrik dag med besøk i Skaia barnehage og på Iveland skole, møter med kommuneledelse og kommunestyre, besøk på omsorgssenteret og omvisning på Mineralsamlingen

Søndag 11. september ble det hele avsluttet med Kveldsgudstjeneste med visitasforedrag og kirkekaffe

Biskopens utfordringer til menigheten i visitasforedraget:

- *De ulike motene med kommunen bekrefter det gode samarbeidet som allerede finnes. Jeg vil utfordre dere til å passe på at kirken er med i kommunens planer, enten det er kommuneplanens samfunnsdel, eller det er en formalisert plan for kirkeskolesamarbeid. Som kirke er vi interessert i å spille på lag med kommunen, og kirken har mye å bidra med innenfor mange av de utfordringene en kommune står overfor fremover.*

- *Dere har en svært liten del av en diakonstilling som deles med flere menigheter. Innenfor denne rammen, får dere gjort mye godt og viktig diakonalt arbeid. Hvis det finnes muligheter med hjelp av flere frivillige, må dere gjerne gjøre noe mer innenfor det diakonale arbeidet. Det vil det bare bli enda mer behov for i tiden som kommer.*

- *Til menighetslivet vil jeg si: Sorg for moteplasser hvor dere kan glede dere over fellesskapet med hverandre og bygge og styrke dette, og også få næring for troen. Menighetsrådet har allerede bekreftet at det er flere som setter pris på slike moteplasser, og det er gledelig å høre at dere ønsker mer av dette!*

- *Menigheten har gode planer for mye av sitt arbeid. Det finnes et nytt verktøy kalt «Helhetlig menighetsplan» som kan hjelpe dere til å strukturere dette, men også til å jobbe videre med hvilken profil og hvilken virksomhetssatsing dere ønsker for arbeidet fremover. Rådgivere på mitt kontor kan hjelpe dere med dette.*

• Dere har et sterkt ønske om et nytt, tjenlig bygg som skal romme mange viktige funksjoner. Jeg støtter dere i dette! Her trenger dere god hjelp fra kommunen når det gjelder det økonomiske. Men det er også viktig at det ikke bare blir kommunen som må sørge for dette, men at dere har et samspill når det gjelder finansiering. En menighet kan komme langt økonomisk dersom man organiserer givertjeneste, og det er ofte lettest hvis man har til et konkret formål – som for eksempel et bygg. Det er gode rådgivere på bispedømmekontoret som kan være behjelpelige med å få i gang en ordnet givertjeneste.

ØKONOMI

	2022	2021	2020	2019
Offer i alt	93.878,-	38.086,-	45950	52830
Til egen virksomhet	39.876,-	24.103,-	25071	26909
Gaver ol.	32157,-	42.447,-	92947	36495
Fasteaksjonen	20249,-	21.542,-	25848	19922

Selv om det igjen har vært noe spesielt år, har den ordinære driften stort sett vært som vanlig. Ingen har vært permittert på grunn av Covid-19. Trosopplæring har sin egen ramme, og regnskap rapporteres til bispedømmekontoret sammen med egen årsrapport. Midlene muliggjør innkjøp av materiell og utstyr til trosopplæringen samt lønn til trosopplærere.

Lønnsoppgjør ble noe dyrere enn forventet. Noe av det som har bekymret oss mest er økte strømutgifter. Vi har del i kommunens strømvtale, og fikk et ekstra tilskudd fra staten som berget budsjettet i høst. Det er vanskelig å forutsi hva neste år vil bringe når det gjelder disse utgiftene, men det gjelder utgiftsnivået generelt. Rammen er stram, og det skal lite til for å gå i underskudd. Ekstra tiltak må beregnes å hentes fra fond. Det jobbes mye sentralt for å skape gode digitale løsninger for hele DNK. Hva det kommer til å kreve økonomisk i framtiden er vanskelig å forutsi.

Utleie og festeavgifter er sammen med offer og gaver stort sett de ekstra inntekter som menigheten har. Kommunen vedtok å øke festeavgiftene til kr 1.750,- fra 01.01.2022

Nybygg

Vi jobber aktivt for å få til et bygg som er egnet til å møte behovene vi har. Kommunestyrets vedtak om å sette av kr 600.000,- til utbedring av nytt toalett knyttet til kirken/kirkegård er videreført i kommunens budsjett. I tillegg bevilget kommunestyret i budsjett for 2023 kr 150.000,- til et forprosjekt til nytt bygg. Et forprosjekt vil avklare hvor og hvordan et slikt bygg bør være.

Det er ønske om å utrede behov og mulighet for å anlegge en «Navnet minnelund» da vi ser at det er et tilbud som kommer flere og flere steder.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Tjenesteyting:

Vi har samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Drift og Utvikling tar hånd om utvendig vedlikehold av kirkebygg og mindre vedlikehold inne. De har også ansvar for alt utearbeid på kirkegården. Et utvalg bestående av kommunens bygg-ansvarlig, kirkeverge og anleggs-ansvarlig forbereder saker angående bygg og anlegg som skal fremmes i forbindelse med budsjettbehandlinger / økonomiplan.

«Drift og utvikling» har befaring og holder kirkebygget under kontroll.

Vi drar nytte av kommunens serviceavtale på regelmessig sjekk av brannslukningsapparater. Ellers er kirketjener brannansvarlig og sørger for at alt er i orden. Brannvarslingsanlegget var gammelt og ble skiftet ut i løpet av året. Vi fikk noe ekstra tilskudd fra KNIF- Trygghet til dette.

Kirkegård

Standarden på kirkegården er rimelig god. Det nye feltet letter spesielt behovet for doble gravplasser på de gamle feltene. Vi møter på utforing på noen av gravfeltene da det er trangt mellom rekkene. Det bør foretas en ny oppmåling av kirkegården, og målingene legges inn i digitalt kirkegårdsregister.

Feil på lyskastere førte til en periode uten flomlys, men disse ble erstattet med nye før jul. Det er foretatt vedlikehold på smijerns-rekkverk på kirketrappene.

Bygg og anlegg

Kommunestyret sa i desember ja til et tilskudd til forprosjekt for utredning av nytt bygg. Vi håper vi kan få avklart hvor og hvordan vi kan få en bygning som dekker de behov menigheten trenger.

Det er et stort behov for tilrettelegging av arbeidssituasjon for stab og frivillige. Kommunen har satt av midler til opprustning av toaletter, men det er ikke nok. Det må tenkes helhetlig for å kunne tilfredsstille de krav og behov som menigheten har.

Spørsmål om nytt bygg vil også berøre bårehus og oppbevaring av utstyr til kirkegårdsdrift.

Kirkekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset. Vi har også mulighet for å benytte kommunens møterom ved behov.

TIDEN FREMOVER...

Året som har gått har vært fint på mange måter. Vi gleder oss med Vennesla som har fått på plass en ny kirke og ser hvordan dette genererer mye nytt arbeid, innsatsvilje og flere frivillige!

Av og til tenker vi at vi er små og få, men engasjementet er bra her også. Vi har en flott stab som står på og engasjerte frivillige!

Vi får mange gode tilbakemeldinger på arbeidet vi gjør og takknemmelighet for at vi har en prest som er tilstede- både for store og små, unge og gamle. Sammen blir vi sterke!

Det er spennende tider for Den norske kirke både lokalt og sentralt og høsten bringer et nytt kirkevalg. Men aller mest er det hverdagen som teller. Hver dag gjør vi valg som påvirker andre. Det er fint å tenke at vi faktisk kan gjøre noens dag litt bedre! Både som kirke og som enkeltmennesker kan vi bidra. -Og så har vi verdens flotteste budskap å bringe videre!

Menighetsrådet takker for all forbønn, praktisk hjelp og økonomisk støtte i året som har gått.

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 15.02.2023 Sak 15/23


Kjell Øina
leder


Adina Skaiaa
kirkeverge